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iEt andet Mindretal(Albertsen, S.Ander-
fen, Buch, Faaborg og S. Pedersen hvortil subsi-’
diært slutter sig Høgsbro), kan ikke erkjende, at
Grundlovens Ord og Tanke kan opfyldes hverken
ved Regjeringsforslaget eller ved det første Mindre-
tals principale eller subsidiære Forslag og fra-
raader derfor Vedtagelsen, af nogen af disse For-
slag. Dersom man finder det rigtigt at gaa bort
fra det Bestaaende, uden at foretagei en Grundlovs-
forandring, maa man gjøre Skridtet suldtud, faa-«
ledes at man maa kunne antage at en længere
Tid atter kan gaa hen, inden Forholdene blive
saa forrykkede, at der paany maa foretages Om-
dannelser, hvilket jo aldrig kan ske, uden at bringe
Forstyrrelse tilstede i Forholdet mellem Folkethings-
mændene og deres Vælgere og mellem disse ind-

byrdes. Man maa da allerede nu gaa til en
større Forøgelse af Folkethingets Medlemmer og
vistnok allermindst sætte deres Tal til 127 z thi
gaar man ud fra Grundlovens Bud om, at deres
Tal skal omtrent være efter Forholdet laf eet
Medlem til 16,000 Jndvaanere, vilde det efter
den sidste Folketælling allerede blive 124,-men
da Folketallet upaatvivlelig er tiltaget i det sidste
Aar i Lighed med de nærmest foregaaende Aar

og fremdeles vil gjøre det i den nærmeste Tid,
vil et Tillæg af 3 Medlemmer ingenlunde være

for Meget. Vi kunde endog gjerne gaa noget
høiere men have dog fundet det rigtigst for Tiden
at blive staaende derved. Fordelingen iValg-
kredsene har Grundloven overladt til Valgloven,
og vi maa, i Lighed med, hvad Tilfældet var i
1849, bestemt fastholde, at der» foruden Folketallet
ogsaa niaa tages andre Hensyn, saasom Vælger-
tallet, Befolkningens mere sammensluttede eller
mere spredte Boscettelse og derved dens lettere eller
befvcerligere Adgang til at benytte sin Valgret og
opfylde sin Borgerpligt. Med foransørte Hensyn
sor Øie foreslaa vi, at Kjøbenhavn faar 13

Folkethingsmænd, den sjællandske Ogruppe med
Bornholm 39, den fynske Ogruppe 17, Jylland
57 og Færøerne 1, ialt 127 Folkethingsmænd.

For at anfkuliggjøre, hvorledes vi have tænkt
os Sammensætningen og Størrelsen af Valgkredsene,
vedføies her en Fortegnelse over de Folkethings-
kredse, som af os foreslaas, med Angivelse saa-
vel af Vælgertallet som saf Indbyggertallet i
Samme. « « .
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Kjøbenhavn som i Lovforslaget.
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Amterne saaledes:

Kjøbenhavns Amt.
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Ros De til hver Valgkreds hørende Kommuner. l lllng l ondkzgger . MWested

1. Den Del af Frederiksberg Sogn, der begrændses
l

3,056 18,335 l Frederiksberg.
af Frederiksberg Alle

, Allegade, Falkoner- «

»
alle, Ladegaardsaaen og St. Sorgens Sø.

2. Den Del af Frederiksberg Sogn, der ikke hører 2,008 12,619 Frederiksberg.
til den fornævnte Del, samt Brønshøi og
Nødovre.

3. Lyngby, Søllerød, Gjentofte, Gladsaxe og Herløv. 2,37««7 15,240 Lyngby.

4. Hvidovre, Glostrup, Brøndbyvester og Brønd- 2,581 16,486 Høie Taastrup.
byøster, Herstedøster og Herstedvester, Thors-
lunde og Jshøi, Høie Taastrup, Greve og
Kildebrønde, Nerslev og Vindinge, Snolde-
lev og Tune, Vallensbæk, Karlslunde og
Karlstrup. « !


